Samtgemeinde Elbtalaue

Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe) stadt Land Fluss

Samtgemeinde Elbtalaue, Postfach 1362, 29447 Dannenberg (Elbe)

Elbe-Jeetzel-Zeitung
-AnzeigenWallstr. 22-24
29439 Lüchow (Wendland)

per Mail gesandt an anzeigen@ejz.de

Fachdienst FD Kommunalrecht, Gremiendienst

Gremiendienst

Postanschrift
Rosmarienstr. 3

29451 Dannenberg (Elbe) 29447 Dannenberg (Elbe)

Telefon (Zentrale) Durchwahl

05861/808-0

Telefax

www.elbtalaue.de

Sachbearbeiter/in

Petra Kofahl

Postfach 1362

05861/808114

Internet

Mail

p.kofahl@elbtalaue.de

Ihr Zeichen Mein Zeichen

SgRE/X/15

Datum 18.03.2019

Amtliche Bekanntmachung der Samtgemeinde Elbtalaue

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich bitte, den nachfolgenden Text in der Ausgabe der Elbe-Jeetzel-Zeitung am **Freitag, den 22.03.2019,** unter "Amtliche Bekanntmachungen" zu veröffentlichen.

Ich bitte, die Tagesordnungspunkte hintereinander in einem Block, nur mit Schrägstrich getrennt, abzudrucken.

der Samtgemeinde Elbtalaue

Am Donnerstag, dem 28.03.2019, findet um <u>19:00 Uhr</u> im Gasthaus "Zur Deutschen Eiche", An der Bundesstr. 10 in 29499 Zernien eine Sitzung des Rates der Samtgemeinde Elbtalaue (SgRE/X/15) statt.

T<u>agesordnung:</u>

- Einwohnerfragestunde
- Genehmigung der Niederschrift Nr. X/14 vom 13.12.2018 öffentlicher Teil
- Bericht über die Sitzung des Verwaltungsrates Wasserverband Dannenberg-Hitzacker kAöR
- Bericht über wichtige Beschlüsse des Samtgemeindeausschusses
- Dömitzer Eisenbahnbrücke; Machbarkeitsstudie
- Jahresabschluss der Samtgemeinde Elbtalaue zum 31.12.2016 a) Beschluss über den Jahresabschlusses b) Entlastung des Samtgemeindebürgermeisters c) Beschluss über die Verwendung des Jahresergebnisses d) Zustimmung zu überplanmäßigen Aufwendungen
- Jahresabschluss der Samtgemeinde Elbtalaue zum 31.12.2017 a) Beschluss über den Jahresabschlusses b) Entlastung des Samtgemeindebürgermeisters c) Beschluss über die Verwendung des Jahresergebnisses d) Zustimmung zu überplanmäßigen Aufwendungen
- Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben im Budget des Fachbereiches 4
- 99. Änderung des Flächennutzungsplanes der Samtgemeinde Elbtalaue im Bereich der Stadt Dannenberg (Elbe); Änderungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB
- Annahme einer Spende der Fa. famila

- Spenden und Sponsoringleistungen an die Samtgemeinde Elbtalaue im Haushaltsjahr 2018 Hinweise zu Eil- und Dringlichkeitsanträgen

Diese Bekanntmachung finden Sie auch unter www.elbtalaue.de/bekanntmachungen.